
Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 6. října 2021 – Sigma Alimentos Exterior, SL 
v. Evropská komise

(Věc C-50/19 P) (1)

(„Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Článek 107 odst. 1 SFEU – Daňový režim – Ustanovení 
týkající se korporační daně umožňující podnikům, které jsou daňovými rezidenty ve Španělsku, odepsat 
goodwill vzniklý nabytím podílů v podnicích, které jsou daňovými rezidenty mimo tento členský stát – 

Pojem ‚státní podpora‘ – Podmínka týkající se selektivity – Referenční systém – Odchylná úprava – 
Rozdílné zacházení – Odůvodnění rozdílného zacházení“)

(2021/C 481/03)

Jednací jazyk: španělština

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek (navrhovatelka): Sigma Alimentos Exterior, SL (zástupci: původně 
M. Linares-Gil a M. Muñoz Pérez, abogados, poté M. Muñoz Pérez, abogado)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: R. Lyal, B. Stromsky, C. Urraca Caviedes a P. Němečková, zmocněnci)

Vedlejší účastnice řízení podporující navrhovatelku: Spolková republika Německo (zástupci: R. Kanitz a J. Möller, zmocněnci)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnosti Sigma Alimentos Exterior SL se ukládá náhrada nákladů řízení.

3) Spolková republika Německo ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 112, 25.3.2019.

Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 6. října 2021 – World Duty Free Group SA, dříve 
Autogrill España, SA (C-51/19 P), Španělské království (C-64/19 P) v. Evropská komise, Spolková 

republika Německo, Irsko

(Spojené věci C-51/19 P a C-64/19 P) (1)

(„Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Článek 107 odst. 1 SFEU – Daňový režim – Ustanovení 
týkající se korporační daně umožňující podnikům, které jsou daňovými rezidenty ve Španělsku, odepsat 
goodwill vzniklý nabytím podílů v podnicích, které jsou daňovými rezidenty mimo tento členský stát – 

Pojem ‚státní podpora‘ – Podmínka týkající se selektivity – Referenční systém – Odchylná úprava – 
Rozdílné zacházení – Odůvodnění rozdílného zacházení“)

(2021/C 481/04)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Účastníci řízení podávající kasační opravný prostředek: World Duty Free Group, SA, dříve Autogrill España, SA (zástupci: 
J. L. Buendía Sierra, E. Abad Valdenebro, R. Calvo Salinero a A. Lamadrid de Pablo, abogados (C-51/19 P), Španělské 
království (zástupci: původně A. Rubio González a A. Sampol Pucurull, poté S. Centeno Huerta a S. Jiménez García, 
zmocněnci (C-64/19 P))

29.11.2021 CS Úřední věstník Evropské unie C 481/3


	Věc C-50/19 P: Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 6. října 2021 – Sigma Alimentos Exterior, SL v. Evropská komise („Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Článek 107 odst. 1 SFEU – Daňový režim – Ustanovení týkající se korporační daně umožňující podnikům, které jsou daňovými rezidenty ve Španělsku, odepsat goodwill vzniklý nabytím podílů v podnicích, které jsou daňovými rezidenty mimo tento členský stát – Pojem ‚státní podpora‘ – Podmínka týkající se selektivity – Referenční systém – Odchylná úprava – Rozdílné zacházení – Odůvodnění rozdílného zacházení“)
	Spojené věci C-51/19 P a C-64/19 P: Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 6. října 2021 – World Duty Free Group SA, dříve Autogrill España, SA (C-51/19 P), Španělské království (C-64/19 P) v. Evropská komise, Spolková republika Německo, Irsko („Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Článek 107 odst. 1 SFEU – Daňový režim – Ustanovení týkající se korporační daně umožňující podnikům, které jsou daňovými rezidenty ve Španělsku, odepsat goodwill vzniklý nabytím podílů v podnicích, které jsou daňovými rezidenty mimo tento členský stát – Pojem ‚státní podpora‘ – Podmínka týkající se selektivity – Referenční systém – Odchylná úprava – Rozdílné zacházení – Odůvodnění rozdílného zacházení“)

